Sic dixit : statim autem in-aureo-solio venit Aurora.

Prope autem ad-eos venit bello strenuus Menelaus ,  
ubi-surrexit et lecto, ab Helena pulcris-comis.  
Hunc autem postquam animadvertisit Ulyssis dilectus filius ,  
festinans inde tunicam circa corpus splendidam  
induit, et magnum pallium fortibus injecit humeris  
heros : ivit autem foras, astansque eum allocutus-est :  
[Telemachus, dilectus filius Ulyssis divini : ]

Atride Menelae, Jovis-alumne, princeps civium ,  
jam nunc me dimitte dilectam in patriam terram :  
jam enim mihi animus cupit domum ire.

Huic autem respondit deinde bello strenuus Menelaus :  
Telemache, non te equidem in-longum tempus hic detinebo ,  
cupientem redditus : succenseo autem et alii  
viro hospitali, qui immoderate quidem diligat ,  
immoderate autem oderit ; meliora vero sunt aqua omnia.  
Æquale sane malum est, qui et nolentem redire  
hosipitem impellat, et qui ire-festinante detineat.  
[Oportet hosipitem præsentem amice-tractare , volentemque  
dimittere.] Sed mane, dum dona ferens in-curru posuero  
pulcra ; tu autem oculis videris : dicam vero mulieribus  
jentaculum in ædibus ut-parent abunde ex-intus repositis :  
utrumque, gloriaque et splendor, et utilitas est ,  
pastos ire multam super immensam terram ;  
sin vero vis divertere in Helladem, et medium Argos :  
ut te ipse separar, subjungam autem tibi equos ,  
ad-urbesque hominum ducam ; nec quisquam nos  
sic remittet ; sed dabit aliquid unum saltem ferendum ,  
aut aliquem tripodum bene-aeratorum, aut lebetum ,  
aut duos mulos, aut aureum poculum. [est :

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-

Ἄτρείδη Μενέλαος Διοτρεφές, δρχαμε λαων,  
βούλομαι ἡδη νείσθαι ἐφ' ἡμέτερ· οὐ γάρ ὅπισθεν  
οῦρον ἴων κατέλειπον ἐπὶ κτεάτεσσιν ἔμοισιν·  
90 μὴ πατέρ' ἀντίθεον διζήμενος αὐτὸς δλωμαι,  
ἢ τί μοι ἔκ μεγάρους κειμῆλιον ἐσθόλων δληται.

Ἄντερ ἑτελοῦσας βοὴν ἀγαθὸς Μενέλαος,  
αὐτίκ' ἄρ' ἢ ἀλόγῳ ἡδὲ δμωῆσι κέλευσεν  
δεῖπνον ἐνι μεγάροις τετυκεν ἀλις ἔνδον ἐόντων.  
95 Ἄγχιμολον δέ οἱ ἥλιος Βοηθοίδης Ἐτεωνές,  
ἀνστάς ἔξ εὐνῆς, ἐπει οὐ πολὺ ναιεν ἀπ' αὐτοῦ·  
τὸν πῦρ κηται ἀνωγε βοὴν ἀγαθὸς Μενέλαος  
δπτῆσαι τε κρεῶν· δ δ' ἄρ' οὐκ ἀπίθησεν ἀκούσας.  
Ἄντος δ' ἐς θάλαμον κατεβήσατο κηρώντα,  
100 οὐκ οἶσ, δμα τῷγ 'Ἐλένη κίε καὶ Μεγαπένθης.  
Ἄλλ' θε δὴ δ' ἵκανον, 80' οἱ κειμῆλια κείτο,  
Ἄτρείδης μὲν ἔπειτα δέπτας λάθεν ἀμφικύπελλον,  
սὸν δὲ κρητῆρο φέρειν Μεγαπένθε' ἀνωγεν  
ἀργύρεον· Ἐλένη δὲ παρίστατο φωριαμοῖσιν,  
105 ένθ' ἔσαν οἱ πέπλοι παμποτίκιλοι, οὓς κάμεν αὐτῇ.  
Τῶν ἔν' ἀειραμένην Ἐλένη φέρει, διὰ γυναικῶν,  
δς κάλλιστος ἔην ποικιλμασιν ἦδε μέγιστος,  
δστήρ δ' ὃς ἀπέλασμπεν ἔκειτο δὲ νείατος ἄλλων.  
Βάν δ' ίέναι προτέρω διὰ δώματος, ἔως ἵκοντο  
110 Τηλέμαχον· τὸν δὲ προσέφη ἔκανθὸς Μενέλαος·